брати Касяненки демонстрували підльоти на літаку «Касяненко-1» перед відвідувачами сільськогосподарської виставки у м. Умані.

Осіною 1910 р. в Черкасах при Комерційному клубі брати заснували аероклуб, де з великим успіхом самі виступали з лекціями про розвиток авіації і демонстрували свої літаки.

23 (10) грудня 1911 р. в електротехнічній аудиторії КПІ відбулася доповідь Є. І. Касяненка «Про автоматичну стійкість аеропланів». Доповідь викликала великий інтерес у слухачів.

Незабаром після цього брати Касяненки приступили до побудови на свої кошти в Петербурзі свого третього літака – двогвинтового біплану «Касяненко-3» з вузьким трьохгранним фюзеляжем, до верхніх лонжеронів якого кріпилася коробка крил.